
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Politiche  Ambientali - Energetiche  e 
del Verde Pubblico- Mobilità e Protezione Civile - Servizi Cimiteriali 

n° 465 del 28/07/2020
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Missione a Siracusa del dipendente Geom. Giovanni Selvaggio per incontro 
presso piattaforma ECOMAC per criticità rilevate sul quantitativo di consegnato netto alla 
cartiere di raccolta congiunta ancora in stoccaggio presso la piattaforma

Il sottoscritto Geom. Giovanni Selvaggio, Responsabile del Procedimento, attestando di non 
trovarsi in condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/1990 e dell'art. 
7 del D.P.R. 62/2013, sottopone al Dirigente del Settore V la seguente proposta di determinazione:

Vista:
• la Determina Dirigenziale n. 1243 del 06/03/2020 di  "AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

SELEZIONE E VALORIZZAZIONE DEI RIFIUTI URBANI PROVENIENTI DALLA 
RACCOLTA DIFFERENZIATA DEGLI IMBALLAGGI CELLULOSICI CONFERITI CON 
CODICE C.E.R. 20.01.01. E LA MESSA A DISPOSIZIONE A COMIECO DI MPS DI 
TIPOLOGIA 1.02.00 ED 1.05.00 E SMALTIMENTO DELLE IMPURITÀ COSTITUENTI 
SOVVALLI DI LAVORAZIONE PRESSO IMPIANTI AUTORIZZATI";

• la Determina Dirigenziale a contrarre  n° 925 del 18/02/2020 di indizione gara e di nomina RUP e 
DEC del servizio in oggetto del sottoscritto Geom. Giovanni Selvaggio;

Preso atto della pregressa corrispondenza riguardante le criticità rilevate sul quantitativo di consegnato netto 
alla cartiere di raccolta congiunta ancora in stoccaggio presso la piattaforma ECOMAC Smaltimenti di 
Siracusa e visto quanto rappresentato dal consorzio COMIECO;

Considerato per tanto opportuno indire un incontro tra il RUP, il rappresentante legale / amministratore 
della ditta ECOMAC, ed il responsabile Comieco  presso la piattaforma di selezione e stoccaggio giorno 
29/07/2020;

Rilevato per quanto sopra la neccesità di recarsi presso la sede della ditta ECOMAC in via Pantanelli, 22;

Visto  la nota protocollo n. 77316/2020 del 24/07/2020  di conferma incontro;

Visto che per tale missione non occorre impegno spesa;



Pagina 2/3

Viste:
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 31/12/2019 con la quale è stata approvata la 

nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020 - 2022 ed il Bilancio 

di previsione per il triennio 2020 - 2022;

- la Deliberazione di Giunta Municipale n. 111 del 15/04/2020 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (P..E.G.) 2020 – 2022;

Dato Atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 

nel P.E.G. sopra richiamati;

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione della presente fattura con il suddetto 

provvedimento;

Visto il Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 

19 del 24 marzo 2017.

Visto il d.lgs. n. 267/00;

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente nella regione siciliana;

 PROPONE DI DETERMINARE

Per le motivazioni illustrate nella parte espositiva del presente atto e che qui si intendono integralmente 
richiamate e trascritte, di:

• Autorizzare il dipendente del Settore V, Geom. Giovanni Selvaggio a recarsi giorno 
29/07/2020 in missione a Siracusa presso la sede ECOMAC in Via Pantanelli, 22;

• Dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa;

Il Responsabile del Procedimento: f.to Selvaggio Giovanni 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 28/07/2020 Dirigente
LAMACCHIA DONATO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


